
Salix apoda

synonyma: Salix hastata var. apoda

čeleď: Salicaceae
oblasti: Kavkaz

Pochází z Kavkazu. Roste v podobě nízkého robustního široce rozložitého nepravidelně hustého
keře. Dorůstá výšky do 50cm. Větve jsou poléhavě vystoupavé, tmavěhnědé, holé, v mládí
bledězelené, přírůstky krátké, pupeny velké, tupé, holé a žluté. Palisty jsou okrouhlé, srdčité, jemně
pilovité a vytrvávají. Listy jsou eliptické až obvejčité, vzácně i dlouze kopinaté, dlouhé 5 - 7cm,
široké 4cm, tupé, hrotité, báze široce klínovitá, zaoblená nebo srdčitá, okraj jemně vroubkovaně
nebo žláznatě pilovitý, horní strana zelená, spodní mírně modrozelená, centrální žebro na spodní
straně světležluté, horní téměř bělavé, vyniklé, žilnatinu tvoří 10 - 12 párů žilek a řapíky jsou dlouhé
2 - 4cm. Jehnědy se vytváří spolu s listy nebo i před, samčí jsou dlouhé do 5cm, široké až 2cm,
šedě vlnaté, prašníky oranžové. Samičí jsou dlouhé 3 - 5cm (za plodu až 10cm), stopky ochlupené,
dlouhé 6mm s malými listeny, semeníky téměř přisedlé, vejčitě kopinaté, holé, dlouhé 1 - 2cm,
listeny úzce kopinaté, dlouze hedvábně ochlupené. Plodem je holá tobolka.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salix apoda
https://www.rostliny.net/rostlina/Salix_hastata_var._apoda
https://www.rostliny.net/celed/Salicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/

